
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Martes 20 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2366

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
13

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

1325 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Cantabria. Objeto: Servicios de limpieza de las
dependencias en los edificios de la Dirección Provincial del ISM de
Cantabria  en  las  localidades  de  Santander,  Castro  Urdiales,  San
Vicente de la Barquera, Santoña, y Laredo, de enero a diciembre de
2026, prorrogable doce meses más. Expediente: 3925PA10083197.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3919002J.
1.3) Dirección: Avda. Sotileza, número 8.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942319501.
1.11) Correo electrónico: contratacion.ism-cantabria.admon@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

6. Descripción de la licitación: Servicios de limpieza de las dependencias en los
edificios de la Dirección Provincial del ISM de Cantabria en las localidades de
Santander, Castro Urdiales, San Vicente de la Barquera, Santoña, y Laredo, de
enero a diciembre de 2026, prorrogable doce meses más.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio económico (Ponderación: 60%).
9.2) Criterios cualitativos no sujetos a juicios de valor  (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de diciembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Martes 20 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2367

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
13

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.2) Número de identificación fiscal: B33687765.
12.3) Dirección: CAMIN DE LLOREDA A LA PICOTA 151.
12.4) Localidad: GIJON.
12.6) Código postal: 33211.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.396,20 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 95.751,22 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 81.396,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales .
16.1.2) Dirección: Madrid.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (contra la presente Resolución, podrá
interponerse,  de  forma  potestativa,  el  recurso  especial  en  materia  de
contratación regulado por el art. 44, de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público ante cualquiera de los órganos indicados en el artículo 51.3 del citado
texto legal, en el plazo de quince días hábiles, contados a partir del siguiente
a aquél en que se remita la notificación de la presente Resolución, o recurso
contencioso administrativo ante los Juzgados Centrales de lo contencioso
administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su notificación, de acuerdo con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley
Reguladora de dicha Jurisdicción).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales .
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38 planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-001070117. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de

septiembre de 2025).
17.2)  ID:  625635-2025.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (24  de

septiembre  de  2025).
17.3)  ID:  2025-001070117.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (2  de

octubre  de  2025).
17.4) ID: 2025-001193248. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de

octubre de 2025).
17.5) ID: 2026-001538850. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

enero de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de enero de 2026.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Martes 20 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2368

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
13

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

Santander, 15 de enero de 2026.- Director Provincial, Alberto Villa Berasategui.
ID: A260001284-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-19T16:43:49+0100




